
SETTORE 3° 

Servizi Affari Generali ed alla persona 

OGGETTO: Liquidazione spese preventivamente impegnate in favore della Maggioli S.p.A. - Rinnovo 
terza annualità. C.I.G. Z65239E09E.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-  con  determinazione  Dirigenziale  n.  267  del  04.03.2016,  si  stabiliva  di  aderire  alla  proposta 
formulata dalla Editrice Maggioli S.p.A. relativa all’abbonamento al servizio “Appalti & Contratti on-
line” edito da Maggioli  S.p.A., per anni tre, al prezzo scontato annuale – bloccato - di € 350,00  
compresa IVA, anziché € 510,00 compresa I.V.A.,  impegnando allo scopo l’importo di  €  350,00  
relativo alla prima annualità;
- con determinazione Dirigenziale n. 644 del 18.05.2018 si impegnava sul Cap. 2650 la spesa di € 
350,00 per il rinnovo della terza annualità;

Dato atto che, ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni  inerenti  il  nuovo ordinamento contabile,  laddove non diversamente 
disposto;

Visti gli articoli 183 – comma 5 -  e 184 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

Visto  il  D.Lgs.  n.118/2011  e,  in  particolare,  il  principio  contabile  applicato  della  contabilità 
finanziaria (all. 4/2);

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 03/05/2018 di approvazione del Bilancio di 
previsione per il triennio 2018-2020;

Vista  la  deliberazione  di  G.C.  n.  88  del  11.05.2018,  con  la  quale  è  stato approvato  il  PEG per  
l’Esercizio Finanziario 2018;

Dato atto che il presente atto è conforme alla determinazione della Sezione Regionale di Controllo 
per la Puglia della Corte dei Conti n.57/2017;

Preso atto che l’obbligazione  è  esigibile  nell’arco dell’esercizio  finanziario  2018,  in  quanto non 
sospesa da termine o condizione;

Verificato che:
 i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge, comprese quelle di natura fiscale,  

formalmente e sostanzialmente corretti;
 le  prestazioni  eseguite  o  le  forniture  di  cui  si  è  preso  carico  rispondano  ai  requisiti 

quantitativi e qualitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite;
 l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità in corso di aggiornamento;



Rilevato che il presente atto rientra tra quelli disciplinati dall'art. 23 e successivi del D.Lgs. 33/2013;

Accertata la regolarità contributiva dell’impresa mediante il DURC rilasciato dallo Sportello Unico 
Previdenziale online; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la deliberazione di G.C. n. 124 del 06.03.2008 ad oggetto Legge 24.12.2007, art. 3, comma 56 
– Approvazione Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1)     di liquidare la spesa di € 349,99 a favore del creditore di seguito indicato:

Fornitore
N. e data 
Fattura Importo

Fraz. in 
dodicesim

i1
Capitolo

Impegno
N. e anno CIG/CUP

Maggioli S.p.A. n.  2124352 
31/05/2018 349,99 / 2650  624/2018 Z65239E09E

2) di trasmettere il  presente atto, unitamente ai documenti giustificativi  della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario su conto corrente dedicato (IBAN: IT20P0103024201000001335261); 

3) di pubblicare i dati di cui al D. Lgs. n.33/2013, nell'apposito link presente nella homepage del 
sito internet istituzionale.

             IL CAPO U.O.C.                                                                             IL DIRIGENTE 
      f.to:  Libera Maria VAIRA                                                          f.to:    Dott. Matteo OGNISSANTI

1


	D E T E R M I N A
	N. e data Fattura


